



Dodatok č. 2

K Zmluve o dielo 03/2024-ZH1 centr. č. 277/2024 z 15.03.2024

uzavretej podľa § 536 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Žiar nad Hronom

Štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor mesta

Sídlo: Ul.Š. Moysesova 46, 965 19 Žiar nad Hronom

IČO: 00 321 125 DIČ: 2021339463 IČ DPH: Nie je platcom DPH

(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Funny Sport Slovensko, s.r.o.

Štatutárny orgán: Ing. Vojtech Šajdák, konateľ

Sídlo: Dlhá 89/B, 949 01 Nitra

IČO: 36 536 245 DIČ: 2020152530 IČ DPH: SK2020152530

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka č. 11911/N

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ako „Zmluvné strany“)

Článok II. Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je úprava Zmluvy o dielo v zmysle uznesenia č. 10/7/2024 SR FNPŠ (Fondu na podporu športu) a to ohľadne rozsahu uvedeného v čl. II bod 2.1 nasledovne:
 - a) Zmena odvodnenia: Odvodnenie do kanalizácie sa nahrádza vsakovacou jamou. Uvedená zmena je nevyhnutná z dôvodu lepšej environmentálnej udržateľnosti a minimalizácie vplyvu na miestne vodné zdroje.
 - b) Zmena komunikačných trás: Z dôvodu jedného vstupu na športovisko sa presúvajú komunikačné chodníky zo zadnej časti športoviska na prednú stranu. Navrhnutá úprava zahŕňa doplnenie schodiskového vstupu o nájazd po teréne, čo zlepší prístupové možnosti pre užívateľov.
 - c) Zmena športového povrchu pre rozbeh skoku do diaľky: Projektant navrhol dve rozdielne technológie, ktoré sa nahrádzujú jednou technológiou z dôvodu zabezpečenia trvanlivosti a minimalizácie rizika praskania spojov.

Úprava zmluvne dohodnutého rozsahu zmluvy v zmysle položkovitého rozpočtu v zmysle čl. II bod 2. zmluvy o dielo vyplýva z prílohy tohto Dodatku, ktorý obsahuje zmeny položkovitého rozpočtu.

2. Nakoľko projekt diela je financovaný Fondom na podporu športu, objednávateľ má uvedenú zmenu schválenú tak, ako je uvedené v bode č. 1 tejto zmluvy.
3. Mení sa čl. IV bod 2 zmluvy o dielo tak, že nová cena diela činí 459 654,21 EUR s DPH.

Článok III.
Osobitné ustanovenie

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 2 sa týka len a výlučne rozsahu uvedeného v čl. II Dodatku č.2, pričom obsah pôvodného zmluvného vzťahu ostáva zachovaný v nedotknutej časti v celom rozsahu.

Článok IV.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňa dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 2 k zmluve je vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ po ich podpise.
3. Zmluvné strany si obsah dodatku riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, bol nimi schválený a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali, pričom zmluvné strany vyhlasujú, že jeho obsah plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne bez omylu, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.

V Žiar nad Hronom dňa 15.10. 2024

V Žiar nad Hronom dňa 15.10. 2024

Zhotoviteľ:

Objednávatel':

Mgr. Peter Antal
Primátor
Mesto Žiar nad Hronom

Ing. Vojtech Šajdák
konateľ
Funny Sport Slovensko, s.r.o.

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA

Finančnú operáciu alebo jej časť je – ~~nie~~ je možné: vykonať

Vedúci OEAF, meno a priezvisko: Ing. Martin Majerník, MBA Dátum: 15.10.2024 Podpis: _____

Finančnú operáciu alebo jej časť je – ~~nie~~ je možné: vykonať

Meno a priezvisko: Ing. Miloš Čertásky Dátum: 15.10.2024 Podpis: _____

*nehodiace sa škrtnite

Položkový rozpočet stavby podľa skutočných výmer

Stavba: **20210025 ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ**

Názov zákazky: **Rekonštrukcia športoviska v areáli 1. ZŠ v Žiari nad Hronom - Opakovanie**

Objednávateľ:	Mesto Žiar nad Hronom	IČO: 00 321 125
	Š. Moyzesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom	DIČ:

Zhotoviteľ:	FUNNYSPORT SLOVENSKO s. r. o.	IČO: 36536245
	Dlhá 89/B, 949 01 Nitra	DIČ: SK2020152830

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkom
HSV			363 100,69
PSV			17 724,48
MON			0,00
Vedľajšie náklady			2 220,00
Ostatné náklady			0,00
Celkom			383 045,17

Rekapitulácia daní

Základ pre zníženú DPH	0 %	0,00
Znížená DPH	0 %	0,00
Základ pre základnú DPH	20 %	383 045,17
Základná DPH	20 %	76 609,03

Zaokrúhlenie 0,00

Cena celkom s DPH 459 654,21

V **Nitre**

dňa

14.8.2024

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom
01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha	0,00	383 045,17	76 609,03	459 654,21
20210025.01A_	Bežecký ovál dl.200m	0,00	128 769,88	25 753,98	154 523,86
20210025.01B_	Viacúčelové ihriská	0,00	232 646,26	46 529,25	279 175,51
20210025.01C_	Komunikácie a mobiliár	0,00	13 359,06	2 671,81	16 030,87
20210025.01D_	Nájazd + vsakovacia jama	0,00	8 269,97	1 653,99	9 923,97
Celkom za stavbu		0,00	383 045,17	76 609,03	459 654,21

RTS
s.r.o.
IČO: 47823122
Sídlo: Bratislava, Slovensko

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01A	Bežecký ovál dl.200m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Die 1.0		Zemné práce				11 058,55
1	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	405,20000	3,90	1 580,28
		4052*0,1		405,20000		
2	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,15440	9,20	10,62
		šachty DN315 : (0,32*0,32*1,0)*6		0,61440		
		šachta DN600 : (0,6*0,6*1,5)*1		0,54000		
3	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	1,15440	0,70	0,81
4	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	55,68000	14,87	827,96
		Drenážne potrubie DN 100 : 66*0,3*0,5		9,90000		
		Drenážne potrubie DN 160 : 218*0,3*0,7		45,78000		
		Napojenie na dažďovú kanalizáciu kanalizačné PVC potrubie DN20 : 48*0,3*1		0,00000		
5	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	70,08000	3,50	245,28
6	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	345,93400	4,20	1 452,92
		405,2+1,154+70,08		476,43400		
		zatrávnenie : -130,5		-130,50000		
7	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	345,93400	1,25	432,42
8	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	4 052,00000	0,65	2 633,80
9	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	553,49440	7,00	3 874,46
		345,934*1,6		553,49440		
Die 471.0		Umelé povrchy				69 319,40
10	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednovrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m2	m2	1 376,00000	21,20	29 171,20

VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI POLYURETÁNOV, KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU, VODOPRIEPUSTNÝ.

Celková hrúbka 35 mm.

Farebné riešenie nie je.

Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné riešenie k vodopriepustnému asfaltu

Podklad: kamennivové vrstvy uzatvorené kamenným prachem (napr. max 10mm drvené kamenivo 0-4)

Spracovanie:

Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá.

Teplota podložia musí byť priemerne 3°C nad teplotou rosného bodu. Minimálna teplota vzduchu dlhodobo pod hodnotou 10°C, max 40°C, vlhkosť vzduchu—dlhodobo pod hranicou 65-70%.

CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť len takú plochu, ktorú zpracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou elastickej vrstvy sa riedidlo obsiahnuté v penetrácii odparuje a dobre ošetrenú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepí.

Položiť strojoivo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322, 326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenivom frakcie 2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.

11	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Spurtan WS)	m2	1 376,00000	26,70	35 363,20
----	--------------	---	----	-------------	-------	-----------

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01A	Bežecký ovál dl.200m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

a) Certifikácia IAAF

b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

a) Podľa IAAF špecifikácie

Útlm dopadu – min 35%

Vertikálna deformácia – min 1,5 mm

Klzkosť – min 0,5

Vodopriepustnosť – 1 N/mm², min 80%

Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm

Protážení – min 70%

b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6

Štandardná deformácia – min. 0,6 mm

Odporové opotrebenie – max. 1 mm

12	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	m	1 450,00000	3,30	4 785,00
----	--------------	--------------------	---	-------------	------	----------

čiarovanie atletickej dráhy podľa pravidiel IAAF vrátane handicapov

13	589311112S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SW, Rekotan M)	m ²	0,00000	45,60	0,00
----	--------------	--	----------------	---------	-------	------

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

a) Certifikácia IAAF

b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

a) Podľa IAAF špecifikácie

Útlm dopadu – min 35%

Vertikálna deformácia – min 1,5 mm

Klzkosť – min 0,5

Vodopriepustnosť – vodonepriepustný

Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm

Protážení – min 70%

b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6

Štandardná deformácia – min. 0,6 mm

Odporové opotrebenie – max. 1 mm

Diel 5.0	Komunikácie					23 551,46
-----------------	--------------------	--	--	--	--	------------------

14	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m ²	1 376,00000	2,95	4 059,20
----	----------------	--	----------------	-------------	------	----------

15	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m ²	1 376,00000	1,98	2 724,48
----	----------------	---	----------------	-------------	------	----------

16	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m ²	1 376,00000	1,51	2 077,76
----	----------------	--	----------------	-------------	------	----------

17	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m ²	1 376,00000	1,25	1 720,00
----	--------------	--	----------------	-------------	------	----------

18	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m ²	1 376,00000	4,85	6 673,60
----	--------------	--	----------------	-------------	------	----------

19	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	354,00000	7,50	2 655,00
----	--------------	--	---	-----------	------	----------

trieda A

20	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m ³	17,70000	105,77	1 872,13
----	--------------	--	----------------	----------	--------	----------

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01A	Bežecký ovál dl.200m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		354*0,25*0,2		17,70000		
21	592173100S	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25 alt. bet. obrubník 1000x50x250mm (354*2)*1,02	kus	722,16000	2,45	1 769,29
				722,16000		
Die 8.0		Trubné vedenie				5 069,47
22	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 8-16 mm	m3	55,68000	20,40	1 135,87
		Drenážne potrubie DN 100 : 66*0,3*0,5		9,90000		
		Drenážne potrubie DN 160 : 218*0,3*0,7		45,78000		
		Napojenie na dažďovú kanalizáciu kanalizačné PVC potrubie DN20 : 48*0,3*1		0,00000		
23	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	334,08000	1,30	434,30
		Drenážne potrubie DN 100 : 66*(3*0,3)*(2*0,5)		59,40000		
		Drenážne potrubie DN 160 : 218*(3*0,3)*(2*0,7)		274,68000		
24	871219113S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom m z flexibilného PVC, s obsypom	m	284,00000	3,30	937,20
		Drenážne potrubie DN 100 : 66		66,00000		
		Drenážne potrubie DN 160 : 218		218,00000		
25	871238111S00	Ukladanie drenážneho potrubia z tvrdého PVC DN nad 150 do 200 mm	m	48,00000	5,80	278,40
26	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN po trubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	5,00000	23,10	115,50
27	286111210S	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 200x4,9x5000	kus	10,00000	32,70	327,00
28	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	67,32000	1,66	111,75
		Drenážne potrubie DN 100 : 66*1,02		67,32000		
29	286112165S	Rúrka flexodrenážna PVC D 160 mm	m	222,36000	4,86	1 080,67
		218*1,02		222,36000		
30	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	5,00000	33,70	168,50
31	552421420S	Poklop TBN-Q 1180/75	kus	1,00000	23,40	23,40
32	59225A110S	Skruže šachtové TBS-Q 1000/500/90	ks	3,00000	43,25	129,75
33	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m2	m2	340,76160	0,96	327,13
		334,08*1,02		340,76160		
Die 872.0		Líniové odvodňovacie žľaby				8 192,56
34	597103111RT1	Montáž vpustí pro žľaby polymerbetonové včetně obetonování B 15, zatížení A 15 - C 250 kN /osazení těles odvodňovacích žlabů v místě vnitřního obrubníku/	kus	8,00000	12,30	98,40
35	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 198*0,30*0,25	m3	14,85000	105,77	1 570,68
				14,85000		
36	935113111S00	Osadenie odvodňovacieho polymerbetónového žľabu s krycím roštom šírky do 200 mm	m	195,00000	10,30	2 008,50
		žľaby : 198		198,00000		
		odpočet vpustí : -(0,5*6)		-3,00000		
37	87299-9001.NC	Líniový odvodňovací žlab DN 100 dl. 100cm /dodávka líniových žlabov - napr. Hauraton SPORTFIX/ SPORTFIX - Žľab vyrobený z kompozitu, s integrovaným oceľovým rámom, s úpravou KTL, čierny, umožňuje súvislé napojenie umelého povrchu bežeckej dráhy, v súlade s požiadavkami IAAF, pozinkovaná mriežka	kus	201,96000	20,05	4 049,30
		198*1,02		201,96000		

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01A	Bežecký ovál dl.200m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
38	87299-9003.NC	Vpust' k odvod žlabu dl. 50cm	kus	8,00000	38,36	306,88
napr. Hauraton SPORTFIX Standard, odtokový vpust s plastovým košom, štrbinovým krytom, štrbiny 75/9, pojazdný osobnými vozidlami, s aretáciou						
39	87299-9008.NC	Revízný nádstavec z ocele pre vpust'	ks	8,00000	19,65	158,80
/pre vpust' k štrbinovému žlabu/						
Die 913.0 Vybavenie športoviska						5 012,56
40	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávky	kus	6,00000	9,80	58,80
41	91399-1014.SR	Štartové bloky	ks	4,00000	248,00	992,00
/dodávka startovních bloků - provedení standard/						
42	91399-1021.SR	Odrážová doska pre skok do diaľky (vr.púzdra)	kus	2,00000	450,30	900,60
/dodávka odrážovej dosky pre skok do diaľky a trojskok - trojdíelne vrátane odnímateľnej prešlapovej lišty a aretačného šróbu/						
43	91399-1022.SR	Prebehová doska-skok ďaleký,trojskok vr.púzdra	kus	4,00000	240,15	960,60
/dodávka prebehového prkna pro skok do dálky a trojskok - umělý povrch dtto jako na ploše sektoru/						
44	91399-1023.SR	Lapač piesku-prýžová rohož 1000/500/23mm	kus	22,00000	95,48	2 100,56
/dodávka kompletných telies rohoží čistiacej zóny okolo doskočiska/						
Die 915.0 Ohraničenie plôch - obrubníky						1 873,44
45	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	1,10000	29,80	32,78
11*0,1				1,10000		
46	631315711S00	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm	m3	1,32000	136,25	179,85
11*0,12				1,32000		
47	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	24,76000	7,50	185,70
doskočisko : (4,38+8)*2				24,76000		
48	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	2,10240	105,77	222,37
doskočisko : ((4,38*8)*2)*0,2*0,15				2,10240		
49	592-1.SR	Obrubník 1000x300x60mm	kus	22,00000	9,75	214,50
dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM						
napr. Hauraton SPORTFIX SOFT						
50	592-3.SR	Obrubník rohový 250x250x60mm, v. 300mm	kus	4,00000	7,44	29,76
dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM						
napr. Hauraton SPORTFIX SOFT						
rohové kusy : 4				4,00000		
51	592-3.SR	Obrubník 500x300x60mm	kus	2,00000	7,44	14,88
dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM						
napr. Hauraton SPORTFIX SOFT						
dlhšie strany : 2				2,00000		
52	5815A0102S	Piesok plážový biely 0-1mm	t	22,08000	45,00	993,60
doskočisko : 13,8*1,6				22,08000		
Die 96.0 Búranie konštrukcií						0,00
53	113204111S00	Vytrhanie obrubníkov betónových	m	0,00000	6,30	0,00
54	976047331S00	Vybúranie betón. dosák, hr. nad 10 cm	m2	0,00000	27,10	0,00
podklad pod asfaltom (predpoklad)						
55	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	0,00000	0,00	0,00
50*0,3*0,25				0,00000		
3,8*0,1				0,00000		

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01A	Bežecký ovál dl.200m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
56	979131409S00	Poplatok za uložen. a zneškodn. staveb. s. na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,00000	15,00	0,00
Diel 99.0		Staveniskový presun hmôt				3 642,44
57	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živý	t	1 694,16004	2,15	3 642,44
Diel VN.0		Vedľajšie náklady				1 050,00
58	DEALS001	Statická záťažová skúška podlažia	kpl	6,00000	70,00	420,00
		3x na pláni				
		3x na poslednej vrstve kameniva				
59	DEALS002	Záťažová skúška podlažia dynamická	kpl	6,00000	30,00	180,00
		3x na pláni				
		3x na poslednej vrstve kameniva				
60	DEALS003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	300,00	300,00
61	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	150,00	150,00
Celkom						128 769,88

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01B	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Die 1.0		Zemné práce				5 034,38
1	131201101S00	Hlbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	22,29300	9,20	205,10
		základové pätky oplatenia : (0,5*0,5*0,9)*69		15,52500		
		základová pätká - hádzaná (malý futbal) : (1,8*0,3*0,5)*4		1,08000		
		základová pätká - volejbal : (0,6*0,6*0,90)*6		1,94400		
		základová pätká - basketbal : (1,2*1,2*1,3)*2		3,74400		
2	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	22,29300	0,70	15,61
3	132201101S00	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	83,88000	14,78	1 239,75
		Drenážne potrubie DN 100 : (8*15,5)*0,3*0,5		18,60000		
		((14*22)+(2*19,2))*0,3*0,5		51,96000		
		Drenážne potrubie DN 160 : (29,6*2)*0,3*0,75		13,32000		
4	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	83,88000	3,50	293,58
5	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	106,17300	4,20	445,93
		22,293+83,88		106,17300		
6	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	106,17300	1,25	132,72
7	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	169,87680	7,00	1 189,14
		106,173*1,6		169,87680		
8	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m2	2 327,00000	0,65	1 512,55
Die 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				5 017,05
9	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	2,44500	29,80	72,86
		základové pätky oplatenia : (0,5*0,5*0,1)*69		1,72500		
		základová pätká - hádzaná (malý futbal) : (1,8*0,3*0,1)*4		0,21600		
		základová pätká - volejbal : (0,6*0,6*0,1)*6		0,21600		
		základová pätká - basketbal : (1,2*1,2*0,1)*2		0,28800		
10	273311117S00	Základové dosky z betónu prostého tr. C 25/30 ceme nt portlandský	m3	13,50000	136,25	1 839,38
		9*10*0,15		13,50000		
11	275311117S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 25/30, cem ent portlandský	m3	19,95600	136,25	2 719,01
		základové pätky oplatenia : (0,5*0,5*0,8)*69		13,80000		
		základová pätká - hádzaná (malý futbal) : (1,8*0,3*0,4)*4		0,86400		
		základová pätká - volejbal : (0,6*0,6*0,85)*6		1,83600		
		základová pätká - basketbal : (1,2*1,2*1,2)*2		3,45600		
12	631317215S00	Rezanie dilatačnej špáry hl. 0-150 mm, železobetón	m	9,00000	5,30	47,70
13	313166580S	Zvar. rohož KARI KD 35 vzd.drôtov 150mm, priem.drôtu 6mm, rozmer 3x2m	kus	15,00000	22,54	338,10
Die 471.0		Umelé povrchy				145 597,80
14	589119201S06	Športový povrch (napr. Conipur EPDM, POLYTAN SE), jednovrstvový, hr. 10mm plocha do 2500m2, ostatné farby	m2	2 327,00000	39,70	92 381,90

Elastický polyuretanový športový jednovrstvový povrch z farebného granulátu typu EPDM frakcie 1-4mm a polyuretanového pojiva s poréznuou vrstvou. Povrch je vodopriepustný, monolitický a spĺňa normu DIN 18035/6. Neobsahuje zmekčovadlá a preto v priebehu svojej životnosti nekrehne a nemení svoje vlastnosti. To umožňuje jednoduché opravy v prípade mechanického poškodenia.

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01B	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Doporučené podkladné súvrstvie: vodopriepustný asfalt, POLYTAN ET, CONIPUR ET, betón

Spádovanie podkladu: 0,5%

Prostredie: vonkajšie prostredie

Športy: atletika, basketbal, házená, malý futbal, loptové a školné hry, nohejbal, tenis, volejbal, detské ihriská

Požadovaná rovinatosť podkladu $\pm 3\text{mm}$ na 4-metrovej lati.

Podmienky pri pokládke:

- teplota vzduchu nesmie po celý deň klesnúť pod $+10^{\circ}\text{C}$
- vlhkosť vzduchu musí byť v rozmedzí 30-70%
- teplota podkladu nesmie byť nižšia než $+10^{\circ}\text{C}$ a vyššia než $+60^{\circ}\text{C}$

15	589119204S02	Športový podkladný povrch (napr. Conipur ET, POLYTAN ET), jednovrstvový, hr. 35mm plocha do 2500m ²	m ²	2 237,00000	21,20	47 424,40
----	--------------	--	----------------	-------------	-------	-----------

VONKAJŠÍ SYSTÉM PODKLADNEJ VRSTVY NA BÁZI POLYURETÁNOV. KAMENIVA A GUMOVÉHO SBR GRANULÁTU, VODOPRIEPUSTNÝ.

Celková hrúbka 35 mm.

Farebné riešenie nie je.

Použitie: CONIPUR ET alebo POLYTAN ET je vodopriepustná podkladná vrstva pre plochy s umelým trávnikom alebo ako náhradné riešenie k vodopriepustnému asfaltu

Podklad: kamennivové vrstvy uzatvorené kamenným prachem (napr. max 10mm drvené kamenivo 0-4)

Spracovanie:

Spodná stavba, pripravená k pokládke musí byť pevná, suchá.

Teplota podložia musí byť priemerne 3°C nad teplotou rosného bodu. Minimálna teplota vzduchu dlhodobo pod hodnotou 10°C , max 40°C , vlhkosť vzduchu-dlhodobo pod hranicou 65-70%.

CONIPUR 70 na asfalt, CONIPUR 74 na betón. Je nutné pripraviť len takú plochu, ktorú zpracujeme v nasledujúcich 24 hodinách (u betónu v nasledujúcich 8 hodinách). Pri prekročení tohoto časového intervalu je nutné znovu aplikovať, pretože došlo k vyschnutiu. Pred aplikáciou elastickej vrstvy sa riedidlo obsiahnuté v penetrácii odparuje a dobre ošetrenú plochu poznáme podľa toho, že povrch lepí.

Položiť strojoivo alebo ručne vrstvu SBR granulátu s CONIPUREM 322, 326 alebo 324 a u (Conipuru ET alebo Polytan ET) s kamenivom frakcie 2-5 mm. Doba vytvrdnutia závisí na teplote a vlhkosti vzduchu.

16	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	m	750,00000	3,30	2 475,00
17	56999-1012.S01	Trmiaca vrstva, hr. 35mm pre Workout ihrisko	m ²	90,00000	36,85	3 316,50

farba čierna, hrúbka 35mm

Diel 5.0		Komunikácie				29 539,58
18	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m ²	2 327,00000	3,04	7 074,08
19	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m ²	2 327,00000	2,02	4 700,54
20	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m ²	2 327,00000	1,51	3 513,77
21	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m ²	2 327,00000	1,25	2 908,75
22	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m ²	2 327,00000	4,58	10 657,66

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01B_	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
23	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou trieda A	m	38,50000	7,50	288,75
24	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 38,5*0,25*0,2	m3	1,92500	105,77	203,61
25	592173100S	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25 alt. bet. obrubník 1000x50x250mm (38,5*2)*1,02	kus	78,54000	2,45	192,42
Diel 8.0 Trubné vedenie						5 494,15
26	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným m 8-16 mm	m3	86,19000	20,40	1 758,28
		Drenážne potrubie DN 100 : (8*17,5)*0,3*0,5		21,00000		
		((14*22)+(2*19,2))*0,3*0,5		51,96000		
		Drenážne potrubie DN 160 : (31,5*2)*0,3*0,7		13,23000		
27	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 : 2,5 š. do 2,5 m	m2	522,81000	1,30	679,65
		Drenážne potrubie DN 100 : (8*17,5)*(3*0,3)*(2*0,5)		126,00000		
		((14*22)+(2*19,2))*(3*0,3)*(2*0,5)		311,76000		
		Drenážne potrubie DN 160 : (2*31,5)*(3*0,3)*(2*0,75)		85,05000		
28	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	549,40000	2,15	1 181,21
		Drenážne potrubie DN 100 : 17,5*8 (22*14)+(19,2*2)		140,00000		
		Drenážne potrubie DN 160 : 2*31,5		346,40000		
29	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	4,00000	23,10	92,40
30	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	496,12800	1,66	823,57
		Drenážne potrubie DN 100 : (17,5*8)*1,02 (22*14)*1,02 (19,2*2)*1,02		142,80000		
				314,16000		
				39,16800		
31	286112250S	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 160 mm	m	64,26000	4,86	312,30
		Drenážne potrubie DN 160 : (2*31,5)*1,02		64,26000		
32	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	4,00000	33,70	134,80
33	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 200g/m2	m2	533,26620	0,96	511,94
		522,81*1,02		533,26620		
Diel 913.0 Vybavenie športoviska						17 850,00
34	SPORTBASKET01	Basketbalová konštrukcia (vr. odr. dosky, sieťky) /dodávka a montáž kompletných streetbalových košov/	kus	2,00000	960,00	1 920,00
35	SPORTBRAN01	Bránka na hádzanú /dodávka a montáž bránky vr. sieť/	ks	2,00000	760,00	1 520,00
36	SPORTPRAV	Pravidlá na užívanie WORKOUT, kovová konštrukcia + tabuľka s popisom vr. montáže	ks	1,00000	620,00	620,00
37	SPORTVOL01	Sada na volejbal (vr. púzdiar) /dodávka a montáž kompletnej sady na volejbal/	sada	3,00000	630,00	1 890,00
38	SPORTWORK01	Workout zostava, rozmery parku 10x10m vr. montáže	ks	1,00000	11 900,00	11 900,00
Presný popis zostavy aprvkov je na výkrese D-119						
Diel 99.0 Staveniskový presun hmôt						5 468,82

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01B	Viacúčelové ihriská

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
39	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živý	t	2 543,63761	2,15	5 468,82
Die 767.0 Konštrukcie zámočnice						17 724,48
40	339928812S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie so zabetónovaním	kus	69,00000	19,60	1 352,40
41	767920230S00	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 6 m2	kus	2,00000	30,00	60,00
42	944944011S00	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	795,00000	1,65	1 311,75
vr. montážneho materiálu (lanká, karabínky, háčiky, atď.)						
43	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávky	kus	69,00000	9,80	676,20
44	55342111.PC	PVC púzdra DN 150-200	kus	69,00000	1,50	103,50
/dodávka PVC púzdiel pre osadenie stĺpikov/						
45	767229999	Žiarové zinkovanie oceľ.prvkov oplotenia	kg	2 669,36600	0,76	2 028,72
stĺpik dl. 4,8m (profil DN76x3,6) : (69*4,8)*6,43				2 129,61600		
stĺpik - vzpera (profil DN76x3,2) : 127*4,25				539,75000		
46	141208120S	Rúrky oceľ. bezošvé 11353.1 d 57 mm hr.steny 3,2 mm	m	127,20000	12,60	1 602,72
vzpera : 4,9*16				78,40000		
4,6*8				36,80000		
3*4				12,00000		
47	141253260S	Rúrky oceľ. bezošvé 11353.1 d 76 mm hr.steny 3,6 mm	m	331,20000	15,45	5 117,04
stĺpik oplotenia, dl. 4,8m : 69*4,8				331,20000		
48	SPORTBRANKA2	Bránka 3000/2100 pozink.výplň	ks	2,00000	460,00	920,00
BRÁNKA DVOJKRÍDLOVÁ ŠÍRKA 3000mm, výplň NYLOFLOR 2D (delenie 1100/2900mm)						
49	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplotenie -PP 45/45/4 nenasiakavá -v 4,0 m	m2	810,90000	4,95	4 013,96
795*1,02				810,90000		
50	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	17 939,63000	0,03	538,19
Die VN.0 Vedľajšie náklady						920,00
51	DEALS001	Statická záťažová skúška podložia	kpl	6,00000	90,00	540,00
3x na pláni						
3x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)						
52	DEALS002	Záťažová skúška podložia dynamická	kpl	6,00000	30,00	180,00
3x na pláni						
3x na polednej vrstve kameniva (fr.0-4)						
53	DEALS003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	150,00	150,00
54	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	50,00	50,00
Celkom						232 646,26

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01C	Komunikácie a mobiliár

P.č	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0		Zemné práce				25,05
1	131201101S00	Hlbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	0,94360	9,20	8,68
		Mobiliár : (0,8*0,24*0,3)*7		0,40320		
		(0,6*0,24*0,3)*7		0,30240		
		(0,85*0,35*0,4)*2		0,23800		
2	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	0,94360	0,70	0,66
3	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	0,94360	4,20	3,96
4	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,94360	1,25	1,18
5	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	1,50976	7,00	10,57
		0,9436*1,6		1,50976		
Diel 18		Povrchové úpravy terénu				3 010,55
6	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	130,50000	2,45	319,73
		premiestnenie výkopku pre ter.úpravy : 435*0,3		130,50000		
7	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	435,00000	1,33	578,55
8	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	435,00000	2,33	1 013,55
9	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	130,50000	7,50	978,75
		435*0,3		130,50000		
10	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	15,22500	7,88	119,97
		(435*35)/1000		15,22500		
Diel 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				97,19
11	271571111S00	Vankuš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,29470	29,80	8,78
		Mobiliár : (0,8*0,24*0,1)*7		0,13440		
		(0,6*0,24*0,1)*7		0,10080		
		(0,85*0,35*0,1)*2		0,05950		
12	275311116S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	0,64890	136,25	88,41
		Mobiliár : (0,8*0,24*0,2)*7		0,26880		
		(0,6*0,24*0,2)*7		0,20160		
		(0,85*0,35*0,3)*2		0,17850		
Diel 5.1.0		Komunikácie - chodník				5 367,37
13	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	143,70000	2,50	93,41
14	564721111.6	Podklad z kameniva drveného veľ. 4-8 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.40 mm	m2	143,70000	1,51	216,99
15	564721111.8	Podklad z kameniva drveného veľ. 8-16 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.170 mm	m2	143,70000	2,02	290,27
16	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z k ameniva ťaženého	m2	143,70000	8,66	1 235,82
17	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	97,00000	7,50	727,50
		trieda A				
18	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	4,85000	107,77	512,98
		97*0,25*0,2		4,85000		
19	5815368300	Piesok kremičitý škárovací	t	0,80000	45,00	36,00
20	592173208S	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	104,00000	2,35	244,40
		97*1,02		104,00000		

Položkový rozpočet

C:	20210025	ŽIAR NAD HRONOM - Areál 1. ZŠ
O:	01	Bežecový ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01C	Komunikácie a mobiliár

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
21	592450120S	Dlažba zámková, hr.6cm (piesková a lebo sivá)	m2	150,00000	13,40	2 010,00
		143,7*1,05		150,00000		

Die	913.2	Vybavenie - Mobiliár				4 170,00
22	5530A0600S.01	Lavička parková -oceľ-drevo s operadlom	ks	2,00000	415,00	830,00
23	5530A0600S.02	Dvojité lavička parková -oceľ-drevo s operadlom	ks	1,00000	805,00	805,00
24	5530A0600S.03	Lavička parková -oceľ-drevo bez operadla	ks	2,00000	321,00	642,00
25	5530A0600S.04	Dvojité lavička parková -oceľ-drevo bez operadla	ks	1,00000	495,00	495,00
26	5530M1560S	Koše odpadkové CRYSTAL	ks	2,00000	699,00	1 398,00

Trojitý odpadkový koš oceľový, varianta s vičkami vhadzovacích otvorov, objem nádob 2×32l a 1×50l

Die	99.0	Staveniskový presun hmôt				438,90
27	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živinový	t	204,13887	2,15	438,90

Die	VN.0	Vedľajšie náklady				250,00
28	DEALS003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	150,00	150,00
29	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	100,00	100,00

Celkom						13 359,06
---------------	--	--	--	--	--	------------------

Položkový rozpočet

O:	01	Bežecký ovál a viacúčelová plocha
B:	20210025.01D	Komunikácie a mobiliár

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Prístupová komunikácia s prevýšením	7 413,52
-------------------------------------	----------

1	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	7,20000	14,87	107,06
2	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	7,20000	3,50	25,20
3	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	7,20000	4,20	30,24
4	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	7,20000	1,25	9,00
5	275311116S00	Základové pásy z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	7,20000	136,25	981,00
6	311272051.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	1,87000	214,31	400,76
7	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,20000	1 249,57	249,91
8	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 500 mm Trieda A	m2	24,00000	18,43	442,32
9	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	24,00000	1,98	47,52
10	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	24,00000	1,51	36,24
11	596811111S00	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z k ameniva ťaženého	m2	24,00000	8,60	933,10
12	592450120S	Dlažba zámková, hr.6cm (piesková a lebo sivá)	m2	25,20000	13,40	1 527,60
13	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živичný	t	45,00000	2,15	96,75
14	767162110	Montáž zábradlia z profilovanej ocele do muriva z hmotnosťou zábradlia 1 m do 20 kg	m	13,60000	15,90	216,24
15	5334667030	Oceľové zábradlie opatrené náterom, výška 90 cm, kotvené z boku, alebo z vrchu	m	13,60000	137,81	1 871,50
16	435122011.S	Montáž schodiskových stupňov z prefabrikovaných dielcov do betónového lôžka, maximálnej dĺžky jedného dielca 1 m	ks	8,00000	9,47	75,76
17	593720R0.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 1000x300x150 mm	ks	8,00000	28,30	226,40
18	916331112.S	Zhotovenie lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory, pre schodiskové stupne	m	8,00000	12,03	96,24
19	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	4,00000	10,17	40,68

Vsakovacia jama (zámena za napojenie na dažďovú kanalizáciu)	856,45
---	---------------

2	131201101S00	Hlbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	22,50000	9,20	207,00
6	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	22,50000	4,20	94,50
3	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	22,50000	0,70	15,75
33	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 200g/m2	m2	40,00000	0,96	38,40
27	211971121S00	Zhotovenie opláš. vsakovacej jamy	m2	40,00000	1,30	52,00
26	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 32-63 mm	m3	22,00000	20,40	448,80

Celkom

8 269.97